FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA 073/2025 - 23 DE JULHO DE 2025.

Autoriza  o  pagamento  de  diárias  por  motivo  de  realização  de
viagem,  em  favor  do  Vereador  JOSE  VILANIO  ASSUNÇÃO  DE
MELO LULA.

O  PRIMEIRO SECRETÁRIO DA MESA DIRETORA DA CAMARA
MUNICIPAL  DE  BODÓ/RN,  Vereador  João  Raniere  Guimarães
Santos, com a competência regimental e no uso das atribuições
legalmente conferidas, bem como nos termos da Lei nº 221/2021
que dispõe sobre a concessão de diárias no âmbito da Câmara
Municipal, com as alterações de valores constante da Lei Municipal
nº 344/2025, atendendo ainda requerimento formulado da parte
interessada,

R E S O L V E

Art. 1º - Autorizar o pagamento no valor de R$ 3.920,00 (três mil
novecentos e vinte reais) ao Vereador JOSÉ VILANIO ASSUNÇÃO
DE MELO LULA, Presidente da Câmara Municipal, referente a 4
(quatro)  diárias,  sendo  3  (três)  com  pernoite  e  1  (uma)  sem
pernoite,  para  realizar  viagem  à  cidade  de  João  Pessoa/PB  e
participar do 6º Congresso Regional de Gestores Públicos, evento
promovido pela Legis – Capacitação, gestão e Eventos, com apoio
da FECAM/RN, com abordagem temática voltada para a gestão
pública,  ética no serviço público e  inovação nas administrações
municipais, a ser realizado no período de 24 a 27 de julho de 2025,
nos termos descrito no requerimento.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se.

Vereador João Raniere Guimarães Santos
Primeiro Secretário

Publicado por: JOSÉ VILÂNIO ASSUNÇÃO DE MELO LULA
Código Identificador: 34337364

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 24/07/2025.
EDIÇÃO 2202. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br